ＪＤＢＡ発 2024 第 006 号

2024 年４月 12日

登録チーム代表者 様

一般財団法人日本ドッジボール協会

理 事 長   城 門 政 文

指導委員長   西 村 陽 一

指導者等における暴力・暴言、各種ハラスメントの根絶について（通知）

 当協会の事業推進につきましては、日頃からご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、新年度がスタートし、各チームにおいては活動を少しずつ進めてきていること

と思います。

 その中にあって、新しい環境での生活等で希望を抱く一方、慣れない環境での不安な

気持ちを持つ選手も出てくると思います。

当協会では、「暴力・暴言、各種ハラスメントの根絶」に取り組んでおりますが、一

部の指導者で「人格を否定するような暴言」や「感情に任せた不適切な指導」が散見さ

れていることも事実です。

貴チームの指導者へ、今一度、「暴力・暴言、各種ハラスメントの根絶」の意識を再

確認していいただき、今後のドッジボール活動に取り組んでいただければと思いますの

で、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いします。